
UCHWAŁA NR 58 /165/ 2020/OŚ 

ZARZĄDU POWIATU W WAŁCZU  

 

z dnia 31 sierpnia 2020r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

 

Na podstawie art.6 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. 

poz.870) –  

 

Zarząd Powiatu w Wałczu uchwala, co następuje:  

 

 

§1. Rozpatruje się negatywnie petycję złożoną w dniu 21 lipca 2020r. przez Państwa 

Grażynę i Ryszarda Jaskowskich, przekazaną według właściwości przez Burmistrza Tuczna przy 

piśmie z dnia 27 lipca 2020r. zn. spr. MGP.6344.11.2020 -  w zakresie zmiany przepisów prawa 

miejscowego, tj.  uchwały Nr XIII/105/2012 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 27 kwietnia 2012r. 

poprzez przywrócenie zakazu używania jednostek pływających z napędem motorowym na 

jeziorze Liptowskim. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wałeckiemu.  

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Zarząd Powiatu w Wałczu: 

 

1. Starosta Wałecki          –  Bogdan Wankiewicz     

    

2. Wicestarosta Wałecki  –  Jolanta Wegner               

 

3. Członek Zarządu         –   Jan Grudziński                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr 58 /165/ 2020/OŚ Zarządu Powiatu w Wałczu  z dnia 31 sierpnia 2020r.                  

w sprawie rozpatrzenia petycji.  

 

 

W dniu 29 lipca 2020r. Burmistrz Tuczna przy piśmie zn. spr. MGP.6344.11.2020 

przekazał petycję złożoną przez Państwa Grażynę i Ryszarda Jaskowskich, w zakresie zmiany 

przepisów prawa miejscowego, tj.  uchwały Nr XIII/105/2012 Rady Powiatu w Wałczu z dnia                  

27 kwietnia 2012r. poprzez przywrócenie zakazu używania jednostek pływających z napędem 

motorowym na jeziorze Liptowskim. 

Zgodnie z art.32 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2020r. poz.920) - do zadań zarządu powiatu należy w szczególności przygotowywanie 

projektów uchwał rady, stąd organem właściwym do rozpatrzenia złożonej petycji jest Zarząd 

Powiatu w Wałczu. 

Problematykę objętą złożoną petycją pierwotnie regulowała uchwała Nr X/88/2003 Rady 

Powiatu w Wałczu z dnia 29 grudnia 2003r. w sprawie wprowadzenia zakazu używania 

jednostek pływających z napędem motorowym na zbiornikach wodnych w powiecie wałeckim. 

Projekt aktualnie obowiązującej uchwały Nr XIII/105/2012 z dnia 27 kwietnia 2012r.                       

w sprawie zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi lub 

niektórych ich rodzajów na zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz wodach 

płynących Powiatu Wałeckiego, był przedmiotem konsultacji społecznych. 

W toku konsultacji odnośnie jeziora Liptowskiego Burmistrz Tuczna opowiedział się  za 

zasadnością pozostawienia zapisów dotyczących możliwości wykorzystania wód tego akwenu 

do uprawiania sportów motorowodnych. Ponadto Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 

Szczecinie nie wniosła uwag do proponowanych zapisów w projekcie uchwały Rady Powiatu                  

w przedmiocie dopuszczenia uprawiania sportów motorowodnych na jeziorze Liptowskim. 

 Nadmienić należy, że przedmiotowe jezioro od 1999r. dopuszczone zostało do używania 

silników spalinowych i do chwili obecnej nie odnotowano negatywnego oddziaływania na 

poszczególne komponenty środowiska. Ponadto w okresie  obowiązywania zapisów uchwały 

został utworzony rezerwat przyrody, co może świadczyć o znikomej presji  na środowisko ruchu 

turystycznego na tym terenie. 

Wskazać należy również, że jezioro Liptowskie jest jedynym jeziorem w gminie Tuczno, 

na którym dozwolone jest uprawianie sportów motorowodnych przez osoby preferujące tę formę 

wypoczynku. Wprowadzenie zakazu używania silników spalinowych na wszystkich akwenach 

gminy byłoby sprzeczne z zasadą zrównoważonego rozwoju.  Wskazać należy, że 

alternatywnym rozwiązaniem dla osób chcących wypoczywać nad akwenem wodnym w gminie 

Tucznie, jest jezioro Tuczno, posiadające zbliżoną powierzchnię i które położone jest w bardzo 

malowniczym zakątku gminy, które objęte jest zakazem używania sprzętu motorowodnego.  

Uchwała Nr XIII/105/2012 z dnia 27 kwietnia 2012r. w sprawie zakazu używania 

jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi lub niektórych ich rodzajów na 

zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących Powiatu Wałeckiego, 

uwzględnia zróżnicowane wymagania osób przebywających nad akwenami wodnymi w gminie 

Tuczno, nie zachodzą w związku z tym przesłanki do podjęcia przez Zarząd Powiatu w Wałczu 

inicjatywy uchwałodawczej w przedmiocie zmiany uchwały w zakresie obejmującym 

przywrócenie zakazu używania jednostek pływających z napędem motorowym na jeziorze 

Liptowskim. 

Co do pozostałych kwestii poruszonych w petycji, w tym przestrzegania zapisów 

uchwały przez osoby korzystające z tego akwenu, oznakowaniu i zabezpieczeniu terenów, (…) 

do uprawiania sportu lub rekreacji na obszarach wodnych oraz zanieczyszczaniu wód 



spowodowanego wyciekami paliwa, sprawy te pozostają poza zakresem kompetencyjnym 

Zarządu Powiatu w Wałczu. 

 Zgodnie z art.338 Prawa ochrony środowiska - kto nie przestrzega ograniczeń, nakazów 

lub zakazów, określonych w uchwale rady powiatu wydanej na podstawie art.116 ust.1 

cytowanej ustawy, podlega karze grzywny. 

Ponadto w myśl art. 4   ustawy z dnia 18 sierpnia 2011r. o bezpieczeństwie osób 

przebywających na obszarach wodnych określającego zakres obowiązku zapewnienia 

bezpieczeństwa na obszarach wodnych przez  podmioty obowiązane, w szczególności ust. 1 pkt 

2 niniejszego artykułu - zapewnienie bezpieczeństwa na obszarach wodnych polega                               

w szczególności na oznakowaniu i zabezpieczeniu terenów, (…) do uprawiania sportu lub 

rekreacji na obszarach wodnych.  

Zgodnie z art.5  ust.1 pkt 2 cytowanej ustawy zarządzający wyznaczonym obszarem 

wodnym umieszcza, w ogólnie dostępnym miejscu, informacje dotyczące ograniczeń                               

w korzystaniu z wyznaczonego obszaru wodnego. 

Jezioro Liptowskie pozostaje w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie, stąd ten podmiot należy uznać za  właściwy w sprawie oznakowania i zabezpieczenia 

terenu. 

W odniesieniu do zanieczyszczania wód spowodowanego wyciekami paliwa, zdarzenia 

takie stanowią czyny podlegające odpowiedzialności prawnokarnej lub wykroczeniowej, 

określonej w przepisach  Prawa wodnego oraz w Prawie ochrony środowiska. 

 

Zgodnie z art.13 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz.870) 

–  sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 
 

 

 

 

 

        /-/ Bogdan Wankiewicz 

                         Starosta Wałecki 


